

SPORTUNION Oberösterreich

Wieningerstraße 11, 4020 Linz Telefon: +43 732/777854, Fax: +43 732/777854-9

> E-Mail: <u>Info@sportunionooe.at</u> ZVR-Zahl: 289385088

www.sportunionooe.at

SPORTUNION LANDESMEISTERSCHAFTEN

Ausschreibung

Ergeht an: alle Schachsportvereine

BLITZSCHACH

Veranstalter	SPORTUNION Oberösterreich
	Austragender Verein: Sportunion Hartkirchen
Termin	15. August 2023
Beginn	18:00 Uhr
Ort	Alte Tischlerei in Aschach an der Donau Schopperpl., 4082 Aschach an der Donau, Österreich
Teilnahmeberechtigt	Alle ordnungsgemäß bei einem SPORTUNION Verein gemeldeten Spieler und Spielerinnen. Teilnehmer und Teilnehmerinnen dürfen nur in maximal zwei verschiedenen Altersklassen antreten.
Zielgruppe	Alle Altersklassen spielen in einem Bewerb.
Mit der Durchführung beauftragt	Sportunion Hartkirchen
Gesamtleitung	Günter Mitterhuemer – <u>guenter.mitterhuemer@schach.at</u>
Presse-Verantwortlicher	August Anton Wurm – <u>august.wurm@sosowu.at</u>
Wettkampfbedingungen	Gespielt wird nach den Richtlinien des ÖSB
Anmeldung	bis 30 Minuten vor Turnierbeginn.
	Voranmeldung unter: <u>guenter.mitterhuemer@schach.at</u>
Nenngebühr	€ 5,- pro Person für alle Klassen
Datenschutz	Mit der Teilnahme an den Landesmeisterschaften erklärt sich die TeilnehmerIn einverstanden, dass ihre Daten (Vor- und Zuname, Geburtsdatum, Sportart, Verein, Telefonnummer und Emailadresse innerhalb der SPORTUNION Oberösterreich sowie beim ausrichtenden Verein für die Abwicklung der Landesmeisterschaften verwendet und innerhalb der genannten Organisationen weitergegeben werden dürfen. Weiters, dass ihre Daten (Vor- und Zuname, Geburtsjahr, Sportart, Verein) auf Ergebnislisten auf der Homepage der SPORTUNION Oberösterreich veröffentlicht werden dürfen. Die Zustimmung kann jederzeit formlos mit Wirkung für die Zukunft mittels Email an info@sportunionooe.at widerrufen werden.
Fotorechte	Mit der Teilnahme an den Landesmeisterschaften erklärt sich die TeilnehmerIn damit einverstanden, dass während der Landesmeisterschaften Foto- und Videoaufnahmen zum Zweck der Öffentlichkeitsarbeit der SPORTUNION Oberösterreich angefertigt, zu diesem Zweck eingesetzt, via Internet, Newsletter und in sozialen Medien veröffentlicht werden. Aus dieser Zustimmung leiten sich keinerlei Rechte für die TeilnehmerIn ab. Diese



SPORTUNION Oberösterreich

Wieningerstraße 11, 4020 Linz Telefon: +43 732/777854, Fax: +43 732/777854-9

> E-Mail: Info@sportunionooe.at ZVR-Zahl: 289385088

ZVR-Zaiii: 209300

www.sportunionooe.at

Einverständniserklärung kann jederzeit formlos mit Wirkung für die Zukunft mittels Email an info@sportunionooe.at widerrufen werden. Im Falle des Widerrufs werden die Aufnahmen von der jeweiligen Plattform entfernt. Waren die Aufnahmen im Internet verfügbar, erfolgt die Entfernung, soweit sie den Verfügungsmöglichkeiten der Verbände unterliegt.

Dieser Zeitplan hat provisorischen Charakter. Änderungen bleiben vorbehalten.

Wir wünschen viel Erfolg bei der Durchführung des Wettkampfes und freuen uns, euch begrüßen zu dürfen!

Mit sportlichen Grüßen

Hubert Lang
Sportlicher Leiter
SPORTUNION Oberösterreich

August Anton Wurm Landesspartenreferent Schach Verena Flajs Stellvertreterin Sportlicher Leiter SPORTUNION Oberösterreich